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Side 3 

1 (Åben) Status for regionens PFAS-undersøgelser i 
Gentofte Kommune 
 

Sags ID: EMN-2023-02540 
 
Resumé 
Region Hovedstaden har i 2022 igangsat undersøgelser af PFAS-forurening på 3 lokaliteter i 
Gentofte. 

Der forelægges en overordnet status for disse undersøgelser.

Baggrund 
Regionerne har opgaven med at skabe overblik over omfang af PFAS forurenede grunde i 

-
med lokaliteter, som kan være forurenet med PFAS, baseret på viden om hvilke 
virksomhedsbrancher og arealanvendelsesmæssige aktiviteter, som potentielt kan have anvendt 
PFAS holdige kemikalier. For Gentofte Kommune omfatter listen 113 lokaliteter, hvor der har 
pågået aktiviteter såsom fx brandslukning, renseri, jern- metalvare- eller maskinindustri, 
plastindustri, lakering, møbelindustri samt deponi. Regionen har præciseret, at udtræk af listen er 
et her og nu billede og at der er stor usikkerhed om data, der ligger bag udpegningen af lokaliteter. 

Regionen er overordnet ansvarlig for den offentlige indsats med at undersøge og oprense 
forurenede lokaliteter med væsentlig miljø- og sundhedsmæssig risiko. Med den øgede viden om 
PFAS forureningers mulige sundhedsmæssige risiko ligger der nu en stor opgave på landsplan i
forhold til indsamling af viden og prioritering af undersøgelses-indsatsen, da der er begrænsede 
midler. Dernæst følger opgaven med at få prioriteret hvor der skal oprenses, så det giver mest 
miljø for pengene. 

Regionens offentlige indsats er fastsat af jordforureningsloven og gælder overfor værdifuldt 
grundvand, målsat overfladevand og den følsomme anvendelse fra bl.a. boliger. Endvidere tilsiger 
jordforureningsloven, at regionerne har hovedansvaret for indsatsen i de tilfælde af jordforurening, 
som ingen kan gøres ansvarlige for, og det betyder, at kommunerne i takt med at der kommer 

som skal have påbud om iværksættelse af videregående undersøgelser og oprensning. 

Regionen har i første omgang prioriteret at få belyst risikoen for PFAS forurening fra 
brandøvelsespladser. Dette som følge af, at der i 2021 blev fundet PFAS forurening i høje 
koncentrationer i kød fra køer, der havde græsset og drukket vand tæt på en brandskole i Korsør. I 
Region Hovedstaden er der kendskab til ca. 43 igangværende eller ophørte brandøvelsespladser, 
hvor er eller kan være anvendt brandskum med indhold af PFAS stoffer. 

I Gentofte har regionen i 2022 undersøgt følgende brandøvelsespladser:

Bernstorffsvej 159, Gentofte Brandstation
Jægersborg Alle 93, P-plads areal ved Bernstorff Slot, tidligere øvelsesplads for 
Beredskabsstyrelsens Center for Lederuddannelse

Endvidere har regionen undersøgt den tidligere industrigrund: 

Dessaus Boulevard, Tuborg syd grunden 
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På mødet gives en status på de foreløbige resultater, opfølgende tiltag og konklusioner fra disse 
undersøgelser. Sammenfattende er der konstateret indhold af PFAS i grundvandet fra alle tre 
lokaliteter, som ligger over grænseværdien for grundvand. 

Regionen har meddelt, at de vil prioritere videregående undersøgelser ved Bernstorff Slot med 
begrundelsen at lokaliteten ligger indenfor mest værdifuldt grundvand, hvorimod eventuelle 
videregående undersøgelser ved Gentofte Brandstation evt. først følger efter 2030, da lokaliteten 
ligger udenfor området med højst prioriteret grundvand. Regionen har ikke færdiggjort 
undersøgelser og konklusioner ved Tuborg Syd grunden. 

Kommunen afventer regionens stillingtagen til prioritering af yderligere undersøgelser af mulige 
PFAS lokaliteter/brancher fra regionens mistankeliste. Regionen har overfor kommunen oplyst, at 
børneinstitutioner og private beboelsesejendomme med nuværende følsom arealanvendelse 
prioriteres først. 

Både regioner og kommuner afventer endvidere den nationale PFAS-handlingsplan, som staten 
har lovet kommer ultimo 2023 for at give et overblik over hvor og hvordan, der bedst sættes ind 
overfor PFAS forurening. 
 
Indstilling 
Klima, Miljø og Teknik indstiller,

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.
 

Tidligere beslutninger:
.
 

Beslutninger: 
Taget til efterretning.

Bilag 

 

2 (Åben) Retningslinjer for mobilt gadesalg 
 

Sags ID: EMN-2023-02732 
 
Resumé 
Park og Vej modtager et stigende antal henvendelser fra private erhvervsdrivende, der ønsker at 
drive mindre virksomhed fra kommunalt areal. Da der kun forefindes retningslinjer for almennyttige 
formål og ikke for kommercielle formål, fremlægges forslag ti ,
arrangementer og stadepladser i Gentofte Kommune.
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Baggrund 
Park og Vej modtager mange henvendelser fra private erhvervsdrivende, der ønsker at drive 
mindre kommerciel virksomhed fra kommunalt areal. Der har hidtil ikke været nogen fast praksis. 
Udvalgte fiske- og ostebiler, cirkus samt juletræs- og fyrværkerisalg har af historiske årsager fået 
tilladelse. Øvrige ansøgere er blevet afvist grundet den konkurrence, det ville skabe for de faste 
erhvervsdrivende, og af trafikale hensyn.

etablering af flere streetfood-steder år begge i idékataloget fra opgaveudvalget Detailhandel i 
Gentofte fra 2018.

ads til, at der kan opstå lommeparker, workshops, loppemarkeder, udstillinger, 
koncerter, fællesspisning og midlertidige indgår i anbefalingerne fra opgaveudvalget 
Byens Rum fra 2021.

Der fremsættes på ovenstående baggrund forslag om vedtagelse af retningslinjer for mobilt 
gadesalg, stadepladser og arrangementer, der skal udvide mulighederne for tilladelser til blandt 
andre loppemarkeder, mobile saunaer, kaffevogne og foodtrucks. Alle lokaliteter - på nær 
lokaliteter til cirkus, juletræs- og fyrværkerisalg - er nye forslag. Se bilag.

Placering og vilkår
Retningslinjerne udstikker udvalgte lokaliteter til de forskellige formål (se bilag). Der vil i 
sagsbehandlingen generelt blive taget højde for 

at tilbuddet ikke vurderes at være til gene for bløde trafikanter
at støj eller os fra tilbuddet ikke vurderes at være til gene
at tilbuddet ikke vurderes at være i konkurrence med nærliggende erhvervsdrivende 
at færdselsloven og lokale parkeringsbestemmelser overholdes (det vil eksempelvis sige, at en 
saunatrailer ikke må holde parkeret mere end 24 timer det samme sted)
at næringsloven overholdes, og der ikke sker salg af udvalgsvarer (varige forbrugsgoder som tøj, 
sko, mv.) i bydelscentre
at området skal forlades rent og ryddeligt

For de private fællesveje gælder, at hvis kommunen efter en konkret vurdering giver tilladelse, er 
det mobile gadesalg betinget af, at grundejeren også giver tilladelse.

Almennyttige formål
Almennyttige formål, som eksempelvis gratis saunatilbud, som er åbent for alle, eller 
loppemarkeder med indsamlingsformål, er ikke omfattet af retningslinjerne. Disse vurderes fortsat 
ud fra hidtidige kriterier: 

Arrangementet skal være kommunalt
Arrangementet skal have et kulturelt eller humanitært formål
Arrangementet skal være ikke-kommercielt.
 
 
Indstilling 
Klima, Miljø- og Teknik indstiller,

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget:

vedtages.
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Tidligere beslutninger:
.
 

Beslutninger: 
Udsat, idet udkast til retningslinjer skal sendes i høring i Handelsstandsforeningen og efterfølgende 
behandles i Erhvervs-, beskæftigelses- og integrationsudvalget, Byplanudvalget samt Klima-, Miljø 
og Teknikudvalget.  

Bilag 
1. Retningslinjer for mobilt gadesalg, stadepladser og arrangementer (5056355 - EMN-2023-
02732) 

 

3 (Åben) Godkendelse af mandat til klimaborgersamling i 
Gentofte 
 

Sags ID: EMN-2023-01707 
 
Resumé 
Klimahandleplan 2022-2024 og budgetaftalen for 2023 2024 indeholder et tiltag om at etablere et 
klimaborgerting/klimaborgersamling i Gentofte Kommune. Det overordnede formål med en 
klimaborgersamling i Gentofte Kommune er blandt andet at styrke det lokale demokrati og få mere 
dialog med borgerne om, hvordan vi skaber mere lokal klimahandling. Borgersamlingen kan blandt 
andet formulere anbefalinger til nye tiltag i den kommende Klimahandleplan 2025-2026.
Kommunalbestyrelsen skal godkende mandatet til borgersamlingen.

Baggrund 
Kommunalbestyrelsen vedtog Gentofte Kommunes Klimaplan 2050 i oktober 2022, hvori en 
klimaborgersamling/klimaborgerting var beskrevet som et af flere tiltag om borgerinvolvering i 
kommunens klimaindsats. Endvidere indgår klimaborgerting/klimaborgersamlinger som en del af 
budgetaftalen for 2023 2024. 

Gentofte Kommune var i efteråret 2022 med i en ansøgning til Velux Fonden om at etablere 
klimaborgerting, men modtog afslag i november 2022.

Det vurderes, at gennemførelse af konceptet med klimaborgersamlinger er mere relevant end et 
klimaborgerting på nuværende tidspunkt. Erfaringerne fra andre kommuner viser, at man ved 
klimaborgersamlinger får et billede af borgerne interesse i at deltage i klimaspørgsmålet, inden der 
eventuelt etableres et mere permanent klimaborgerting. 

Der skelnes mellem borgerting og borgersamling på tre væsentlige punkter:
Et borgerting er som udgangspunkt permanent med løbende udskiftning af borgere,
hvorimod en borgersamling typisk har en tidsramme på 4-6 måneder og en fast besætning 
af borgere
Borgertinget har 50-99 deltagere, borgersamlingen typisk 36
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Borgertinget arbejder med en lang række problemstillinger, borgersamlingen behandler et 
til to specifikke emner

På den baggrund er der arbejdet videre med muligheden for, at Gentofte Kommune på egen hånd 
kan gennemføre en klimaborgersamling i andet halvår af 2023. 

OECD har opstillet retningslinjer for, hvordan man arbejder med borgersamlinger (og borgerting).
Dette er gjort for at sikre, at kommunen respekterer borgernes uafhængighed og forpligter det 
politiske styre. Det indbefatter blandt andet et mandat, som er den aftale, politikerne indgår med 
borgersamlingen. I aftalen forpligter politikerne sig til at give borgerne handlefrihed og agere 
uafhængigt af politiske dagsordener samt modtage og svare konkret på borgernes anbefalinger.

Mandatet for klimaborgersamlingen i Gentofte Kommune vil være:

Kommunalbestyrelsen:
- giver borgersamlingen mandat til at udarbejde uvildige og uafhængige anbefalinger inden for 
rammen af borgersamlingens kerneopgave. 
- forpligter sig til at støtte op om borgersamlingens arbejde og anbefalinger
- forpligter sig til at komme med en tilbagemelding til borgersamlingen tre måneder efter lancering 
af anbefalingerne, samt igen når den endelige Klimahandleplan 2025-2026 lanceres, hvor også en 
evaluering af processen samt forvaltningens forslag til det videre arbejde med anbefalingerne 
fremlægges.
- er ikke forpligtet til at realisere anbefalingerne, men er forpligtet til at forholde sig til samt 
redegøre for hvordan anbefalingerne bliver fulgt og eventuelt ikke fulgt

Borgersamlingen:
- har til opgave at rådgive og udarbejde anbefalinger - ikke at designe eller beslutte.
- sikres armslængde i udarbejdelsen af anbefalingerne, som bliver overleveret til 
Kommunalbestyrelsen og offentliggjort uredigeret i sin fulde længde.
- giver medlemmerne mulighed for udkomme med minoritetsudtalelser
- er ét blandt flere spor, der skal belyse hvordan Gentofte Kommune omstilles til en klimaneutral og 
bæredygtig hverdag.

Et andet vigtigt punkt i OECD´s retningslinjer er armslængdeprincippet. Det betyder, at opgaven 
med at facilitere borgersamlingerne varetages af en tredjepart. Kommunen er i dialog med 
rådgivervirksomheden We Do Democracy, der har stor erfaring med at facilitere borgersamlinger. 

Borgersamlingens 36 medlemmer udvælges via en såkaldt stratificeret udvælgelse, så de 
tilnærmelsesvis repræsenterer sammensætningen af befolkningen i Gentofte Kommune ud fra 
følgende 4 parametre: Køn, alder, bydel og uddannelse. Disse parametre er meget typisk benyttet,
fx i borgersamlinger om klima og verdensmål i Århus Kommune, Rudersdal Kommune og Greve 
Kommune, ligesom. bl.a. Københavns Universitet i mere end 40 år har gennemført 
landsdækkende repræsentative undersøgelser ud fra parametrene køn, alder, geografi, 
uddannelse.

Det er tredjepart, der står for at udvælge deltagerne uden involvering af administration eller 
politikere.

Kerneopgave
Gentofte Kommune skal i 2024 revidere Klimahandleplan 2022-2024. Det anbefales derfor, at 
klimaborgersamlingen arbejder med anbefalinger til en ny Klimahandleplan 2025-2026 ud fra 
kerneopgaven:
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Vi har brug for din hjælp til at forestille os en fremtid i Gentofte Kommune, hvor vi sammen 
omstiller til en klimaneutral og bæredygtig adfærd i hverdagen

I tilknytning til kerneopgaven er følgende arbejdsspørgsmål:

-Hvordan kan vi hjælpe hinanden på tværs af kommune, borgere, foreninger og erhvervsliv med at 
omsætte målet om klimaneutralitet til konkrete handlinger i hverdagslivet i Gentofte Kommune?

Overordnet tidsplan
Der er kick-off for klimaborgersamlingen på Gentofte Mødes den 16. september 2023, hvor 
borgmester Michael Fenger på vegne af kommunalbestyrelsen overrækker mandatet til 
borgersamlingen.
Anbefalingerne fra borgersamlingens arbejde forventes at kunne overrækkes til 
kommunalbestyrelsen i december 2023.
I begyndelsen af 2024 sendes anbefalingerne til behandling i kommunalbestyrelsen, der drøfter 
hvilke anbefalinger, der eventuelt sendes til behandling i forbindelse med revideringen af 
klimahandleplanen. 

Økonomi
Gennemførelsen af klimaborgersamlingen i efteråret 2023 ved gennemførelse af tredjeopart inkl. 
udgifter til udsendelse af invitationer til deltagelse i borgersamling via e-Boks samt forplejning ved 
selve borgersamlingerne, beløber sig til cirka 650.000 kroner.

Der er afsat midler til gennemførelse af klimaborgersamlingen på Klima- og bæredygtighedspuljen 
for 2023. 
 
 
 
Indstilling 
Klima, Miljø og Teknik indstiller,

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At klimaborgersamlingen gennemføres i efteråret 2023 ud fra det beskrevne koncept.

At mandatet til klimaborgersamlingen godkendes med kernespørgsmålet: 
vi sammen 

 

Tidligere beslutninger:
.
 

Beslutninger: 
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.  

Bilag 
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4 (Åben) Katalog over tiltag vedrørende energirenovering i 
private boliger 
 

Sags ID: EMN-2023-02286 
 
Resumé 
I budgetaftalen 2023-2024 er afsat 1,0 mio. kr. i 2023 og 2024 til at rådgive borgerne i 
energirenovering. 

Administrationen har udarbejdet et katalog med 10 nye energitiltag, der skal understøtte borgerne i 
at få viden om og hjælp til at vurdere, hvilke muligheder de har for at opnå energibesparelser og 
grøn varme i egen bolig. 

Katalogets energitiltag bidrager til målet i Klimaplan 2050 om 10% energibesparelser i private 
boliger i 2030 i forhold til 2019 og målet om 90% CO2-reduktion i 2030.
 

Baggrund 
Det fremgår af budgetaftalen 2023-2024, at der er afsat 1,0 mio. kr. i 2023 og 2024 til at rådgive 
borgerne i energirenovering. Samtidig fremgår det 
klimaneutralitet, at Gentofte Kommune vil:

understøtte borgernes mulighed for at få hjælp til at vurdere, om der er energieffektiviseringer, 
de med fordel kan få foretaget på deres ejendom. Borgerne skal kunne få uvildige energitjek og 
vejledning i energibesparelser. Det skal gøre det nemt og hurtigt at få svar på, hvilke gevinster der 
vil være ved at energioptimere en bolig o

Der er imidlertid blevet afklaret, at der ikke er lovhjemmel til, at kommuner kan udføre eller tilbyde 
borgere energirådgivning i egen bolig eller betale borgerne et tilskud til et energitjek af deres 
ejendom, og der er heller ikke i hjemmel i kommunalfuldmagtsreglerne. 
Kommunen kan til gengæld godt fx agere formidler af, hvad markedet kan, og hvilke muligheder 
der findes til energioptimering mv. af huse eller udarbejde inspirationsmateriale med afsæt i fx 
bestemte typer af ejendomme til boligejere i kommunen.

For fortsat at imødekomme behovet for at understøtte, at borgerne kan foretage de 
energirenoveringer, der ligger i klimaplanens mål, har administrationen udarbejdet vedlagte katalog 
over igangværende og nye initiativer, der samlet set skal give borgerne lettere adgang og hjælp til 
at vurdere, hvilke muligheder de har for at opnå energibesparelser og grøn varme i egen ejendom. 

Kataloget indeholder en række nye energitiltag, som har til formål at motivere borgere til at 
igangsætte energirenovering og reducere energiforbrug, dele viden om energirenovering af typiske 
boliger i Gentofte Kommune og analysere potentialer og barrierer for energibesparelser og 
tagbaserede solceller. Analyserne vil give kommunen et godt grundlag for at understøtte borgerne i 
energirenovering og etablering af tagbaserede solceller. Endelig handler et par af katalogets tiltag 
om bæredygtig dannelse og kompetenceløft af fagpersoner.
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De 10 nye energitiltag: 

a) Inspirationsmateriale gennemgang af forskellige konkrete hustyper og oplæg for 
grundejerforeninger og boligforeninger (ca. 430.000 kr., gennemføres i 2023)
b) Udvidelse af konceptet Gratis informationsaften (0 kr., gennemføres i 2023 som del af Gentofte 
Mødes)
c) Støtte til energirenovering af private boliger via Byfornyelsesordningen (omkostning ukendt)
d) Kampagner om energibesparelser (ca. 50.000 kr., gennemføres i efterår-vinter 2023/2024)
e) Analyse af energibesparelsespotentialer og -barrierer i private boliger (ca. 120.000 kr., 
gennemføres i 2023)
f) Analyse af potentialer og barrierer for brug af tagbaserede solceller (ca. 120.000 kr., 
gennemføres i 2023)
g) Implementering af analysernes anbefalinger og vejledning til borgerne (1,2 mio. kr., august 
2023-august 2025)
h) Undervisningstilbud om energirenovering og bæredygtigt byggeri til udskolingen (ca. 30.000 kr., 
gennemføres i skoleåret 2023/2024)
i) Kompetenceløft af varmemestre i etageejendomme (ca. 50.000 kr., gennemføres i 2024)
j) Analyse af bygninger med usædvanligt højt fjernvarmeforbrug (0 kr., da initiativ skal ske via GEF, 
gennemføres i 2023)

Sammenlagt udgør katalogets tiltag et budget på ca. 2 millioner kr., hvilket svarer til det beløb, der 
er afsat til energirenoveringstiltag i private boliger i 2023+2024.

Klima- Miljø og Teknik anbefaler, at energitiltagene iværksættes efter ovenstående plan.
  
 
Indstilling 
Klima-, Miljø- og Teknik indstiller,

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget:

At de oplistede energitiltag målrettet borgerne iværksættes.  
 

Tidligere beslutninger:
.
 

Beslutninger: 
Vedtaget. 

Bilag 
1. Bilag vedr. nye energitiltag (5045913 - EMN-2023-02286) 

 

5 (Åben) Tilsætning af sporstof til fjernvarmevandet 
 

Sags ID: EMN-2023-02907 
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Resumé 
Gentofte Fjernvarme ønsker at tilsætte grønt sporstof til fjernvarmevandet for at kunne afdække
utætheder i fjernvarmenettet. Det er en velkendt metode, som anvendes af flere 
fjernvarmeselskaber.

Baggrund 
Hos nogle kunder i Gentofte er der utætheder i deres fjernvarmeinstallationer. Utæthederne 
betyder, at fjernvarmevandet enten løber ud i kundernes varme brugsvand, eller at kundernes 
varme brugsvandet løber ud i fjernvarmevandet. Hvis fjernvarmevandet løber ud i kundens varme 
brugsvand, betyder det, at der kommer fjernvarmevand i varmtvandshanen, bruser, vaskemaskine
m.m. og dermed tab af vand i fjernvarmenettet. Samtidig betyder det at kvaliteten af 
fjernvarmevandet forringes, hvis der løber brugsvand ind i fjernvarmenettet. En forringet 
vandkvalitet i fjernvarmevandet som følge af indtrængende brugs- og råvand vil bidrage til 
nedbrydning af fjernvarmerørene og reducere fjernvarmerørenes levetid.

Det er i dag ikke muligt at finde frem til, hvilke af Gentofte Fjernvarmes kunder, som har utætheder 
i deres fjernvarmeinstallation. Ved at tilsætte et grønt sporstof til fjernvarmevandet vil det blive 
muligt at finde utætheder og udbedre skader i kundernes fjernvarmeinstallationer samt andre 
steder i fjernvarmenettet.

Det grønne sporstof hedder Fluorecein (Uranin), og tilsætning af sporstoffet til fjernvarmevandet er 
en velafprøvet og uskadelig metode til at opspore lækager i fjernvarmenettet og ude hos 
fjernvarmekunderne. Uranin er selvlysende og farver fjernvarmevandet grønt. Det er ikke 
sundhedsskadeligt eller på andre måder farligt for kunderne eller for miljøet. Ved lækager mellem 
fjernvarmevandet og kundernes fjernvarmeinstallationer vil stoffet farve det varme brugsvand 
grønt. Dette betyder, at kunderne hurtigt vil opdage eventuelle lækager, som derefter vil kunne 
udbedres.

Sporstoffet nedbrydes og forsvinder meget hurtigt, når det udsættes for lys.

Klima, Miljø og Teknik samt Gentofte Gladsaxe Fjernvarme anbefaler, at det godkendes, at der 
tilsættes grønt sporstof for at afdække utætheder hos forbrugerne.
 
 
Indstilling 
Klima-, Miljø og Teknik indstiller,

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget:

At tilsætning af grønt sporstof til fjernvarmevandet godkendes.
 

Tidligere beslutninger:
.
 

Beslutninger: 
Vedtaget. 

Bilag 
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1. Tilsætning af sporstof til fjernvarmevandet 2023_Gentofte Fjernvarme (5059772 - EMN-
2023-02907) 

 

6 (Åben) Nyt Bynet 2019 - Evaluering 
 

Sags ID: EMN-2023-02699 
 
Resumé 
Movia har efter ønske fra Gentofte Kommune gennemført en ny evaluering af Nyt Bynet 2019 
baseret på data indsamlet i perioden fra oktober 2022 til og med januar 2023.
Evalueringen viser, at Nyt Bynet har givet en bedre dækning på tværs i kommunen og bedre 
sammenhæng i busnettet. Det har også haft en positiv effekt på antallet af skift og på rejsetiden. 
 

Baggrund 

Baggrunden for Nyt Bynet 2019 var behovet for tilretning af de lokale busser til det strategiske 
busnet (A, R og S linjer) og Metro Cityringen. Nyt Bynet trådte i kraft 13. oktober 2019. Oprindeligt 
skulle evalueringen af busnettet være foretaget i april 2020, men grundet Covid-19 blev 
evalueringen udsat. 

Nyt Bynet 2019
Hovedpunkterne i Nyt Bynet 2019 var en busbetjening med:

Udgangspunkt i den hidtidige dækning af kommunen.
Bedre dækning på tværs af kommunen.
Bedre sammenhæng i busnettet og færre busskift.
Kortere rejsetider.

Stort set alle buslinjer i kommunen blev ændret enten i forhold til rute eller frekvens, ligesom nye 
linjer kom til, og gamle linjer blev nedlagt.

Evaluering
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget vedtog den 16.08.2022, at der, på grund af de ikke 
repræsentative tal fra Covid-19 tiden, skulle gennemføres en ny evaluering.

Den nye evaluering viser, at passagerniveauet nærmer sig samme niveau som før Covid-19. Når 
man sammenligner data fra november 2022 med data fra før implementering af Nyt Bynet i 2019,
er antallet af skift, den samlede rejsetid og rejselængde reduceret. Med udgangspunkt i disse data 
er det administrationens vurdering, at Nyt Bynet har en bedre service for borgerne, på rejser som 
starter i Gentofte Kommune. Evalueringen viser generelt, at de buslinjer, der blev øget i frekvens, 
har haft en tilgang af passagerer, hvorimod de buslinjer der blev reduceret i frekvens, har oplevet 
et mindre fald i antal passagerer. 

Resultaterne i evalueringen medtages i udarbejdelsen af Trafikbestilling 24, der vil blive forelagt 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget i august 2023.

Movias samlede evaluering og en sammenfatning af denne er vedlagt som bilag.



 

Side 13 

 
 
Indstilling 
Klima, Miljø og Teknik indstiller,

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget:

At evaluering af Nyt Bynet 2019 tages til efterretning.
 

Tidligere beslutninger:
.
 

Beslutninger: 
Taget til efterretning. 

Bilag 
1. Notat - Nyt bynet 2019 - Evaluering (5055066 - EMN-2023-02699) 
2. Movia - Evaluering af Nyt Bynet 2019 (5055065 - EMN-2023-02699) 

 

7 (Åben) Kvartalsrapport 1. kvartal 2023 Klima-, Miljø- og 
Teknikudvalget 
 

Sags ID: EMN-2023-01451 
 
Resumé 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget gives en kvartalsrapportering for 1. kvartal 2023 (bilag 1) og 
budgetændringer (bilag 2). 

Rapporteringen for Klima-, Teknik- og Miljøudvalgets område indeholder økonomital, grafer, 
nøgletal og en status på aktuelle aktiviteter, der er centrale i arbejdet med visioner og politiske mål 
inden for området.

Baggrund 
I kvartalsrapporten gennemgås den samlede økonomistatus for Klima, Miljø og Tekniks område for 
1. kvartal 2023. Der gives en status på området Park og Vej, Natur og Miljø, som ligger inden for 
det skattefinansierede område samt Forsyning, som ligger inden for det takstfinansierede område. 

I denne kvartalsrapport kan du bl.a. læse om:

- De mange initiativer der er gennemført inden for klima- og bæredygtighedsområdet og den 
brede borgerinddragelse, herunder første møde i klima- og bæredygtighedsnetværket, 
møde i virksomhedsnetværket ved Tuborg Havn og den nye klima- og bæredygtighedspulje 
der oprettet, hvor borgerne har mulighed for at søge midler til bæredygtighedsprojekter som 
kan være til inspiration for andre borgere.
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- Hvordan Gentofte Kommune blev forårsklar med den Danmarks Naturfredningsforenings 
store affaldsindsamling med indsamling af 700 kg affald. 

- Ombygning af rundkørslen Brogårdsvej/Søbredden til et signalreguleret kryds, for at sikre 
de bløde trafikanter. 

- Restaureringen og revitaliseringen af de nordligste bygninger på Bellevue Strandpark

Til sidst i rapporten gives et overblik over økonomien inden for området.
 
 
Indstilling 
Klima, Miljø og Teknik indstiller

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget:

At orienteringen tages til efterretning 
 

Tidligere beslutninger:
.
 

Beslutninger: 
Taget til efterretning. 

Bilag 
1. Kvartalsrapport KMT 1. kvartal 2023 (4980194 - EMN-2023-01451) 
2. Budgetændringer 2023, KTM, 1. kvartalsrapportering 2023 (5059626 - EMN-2023-01451) 

 

8 (Åben) Meddelelser fra formanden og forvaltningen samt 
spørgsmål fra medlemmerne  
 

Sags ID: EMN-2022-09643 
 
 

 
 
 

Tidligere beslutninger:
.
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Beslutninger: 
Forvaltningen orienterede om, at sagen vedr. drøftelse af klimaprisen, ikke behandles på dette 
møde, da forvaltningen ikke har ændringer til tildelingskriterierne.  

Bilag 

 

9 (Lukket) Meddelelser fra formanden og forvaltningen samt spørgsmål fra 
medlemmerne  
 
Sags ID: EMN-2022-09643  
 
 

10 (Åben) Underskrift 
 

Sags ID: EMN-2021-00630 
 
 

 
 
 

Tidligere beslutninger:
.
 

Beslutninger: 
. 

Bilag 

 


